TORINGI ET MISNI IN CHERUSCOS

Bona pars Cheruscorum cum Alemannis discesserat. Itaque in horum sedes Toringi & Misni immigrarunt, populi Septentrionalis illius Germaniæ. Sanè Toringorum Apollinaris meminit inter gentes quæ sunt Attilam secuta, Chunus, Bellonotus, Neurus, Bastarna, Toringus. Equos Toringos commendat Vegetius in opere de medicina ueterinaria, Scribit enim equos tribus usibus esse necessarios, prælijs uidelicet, circo, & fellis id est uectioni. Atq; equorū Hunnicorū primā utilitatē esse ad bellū, propter patientiam laboris. Toringos & Burgundiones equos ad bellum aptos ob iniuriarum tolerantiam, tertio loco Phryges commendari, nō minus uelocitate quā continuatione cursus inuictos, quos ipse Frigifcos appellat.

Saxones Franci
confinis

lat. Vnde appareat fuisse eos dum in auitis sedibus degerent, Constantino poli notiores, ubi Vegetius librum illum conscripsit quantum conijcio. Proinde quod apud Paulum Diaconum legitur, de populis Attilæ subiectis, Fortissimæ nihilominus gentes, Marcomanni, Sueui, Quadi, præterea, Heruli, Turcilingi siue Tungri, Scribo, siue Turingi. Nā pro Turingis doctus quispiam cui nomen gentis notum nō erat, supposuit, siue Tungri. Horum enim crebrior fit in historijs præsertim Romanis mentio. Reperio Toringos Longobardis fuisse uicinos & affineis. Theodoricus Gothorū rex sororis suæ neptem Amalbergam Hermenfrido Toringorum regi in matrimonium collocauit, huius gentis amicitiam expetens. Extant in uarijs Casiodori scriptæ ad Hermenfredum epistolæ nomine Theodorici Vuisogothorum principis. Huc adde quod Franci tametsi felicissimi semper bellatores, multum tamen sudoris exhauserūt in subiugandis Toringis, dum neminem in consortiū regni Galliarum admittere uolūt. Vnde colligere licet Toringorum præstantiam. Tradunt annales Francorum, Hildericum patrem Lutuuichi quem Gallia Clodoueam appellat, quū à suis proscribitus esset, apud Bissinum Toringorum regem exulasse. Quæ res ueterē Toringorum ac Francorum amicitiam testatur. Hermenfridus nobilissimus Princeps uictus ad flumen quod Onestruu uocant, deinde ad colloquium amicum uocatus, Tolbiaci prope Coloniam Agrippinam de muro præcipitatus est à Theoderico Hildeberti Francorum regis fratre. Porrò Misnos uerisimile est etiam à Septentrione uenisse.

HESSI IN CATHOS

ARbitror aduenam Hessorū nationem ex ulteriore Germania partim Catthorum ueterum sedes occupasse, qui uel bellis erāt absumpti, uel cum Alanis in Hispaniam, cum Alemannis in Martianam syluam, concesserant. Nam Catthos Meliboci montis accolæ remansisse, reliquias gentis, nomen nobis argumēto est. Siquidem pro Cattmelibocis hoc est Catthis Melibocis uernacula simplicitas Catzenelenbogios hodie eos uocat, ridicula sane appellatione si ad Germanicā etymologiam trahatur, significat enim cubitum felis. Subinde uero contingit ut g pro c usurpetur. Debet nobis gratiam Catthorū Melibocorū natio, quod nomen suum postliminiō mea industria receperit. Meliboci montis meminit Ptolemæus. Et est nunc facile uidere ubi sit: quādo Catthorum Melibocensium ditio nemini ignota. Dñj boni si docti uiri in hanc partem incumberent, quantū lucis afferri posset rebus antiquis: Hoc uerè esset illustrare Germaniam.